A nioris sortis atque conditionis, cum illuc hue iter suum affectaret, ut merito iisdem monitis incitata hinc illuc redire studeat.

Omnia ab uno igne producta sunt.

Dogma verum est et religioni nostræ consentaneum. *Omnia namque quæcumque sunt, sive mente, sive sensu perceptibilia, essentiam suam a solo Deo acceperunt: et ad solum Deum convergent sunt. ea quidem quæ tantummodo sunt, essentialiter; quæ vero sunt et vivunt, essentialiter et vitaliter; et quæ sunt et vivunt (a) et intelligunt, essentialiter, vitaliter et intellectualiter. Ab uno igitur est illarum reductio. Atque hoc oraculum omni caret*

Quæ mens loquitur, ea utique intelligendo loquitur.

B Quando, ait, vocem articulatam superne e caelo detonantem audiveris, ne existimes quod vocem illam edens sive angelus sive Deus tali sermone protulerit, qualcm ore exprimere solemus: sed quod is quidem secundum suam ipsius naturam absque ulla divisione mente tantum ea quæ audiisti agitaverit, tu vero pro ea qua polles facultate, mentis cogitata, non secus ac syllabas et verba ore prolatas, auditu pereoperis. Quemadmodum enim Deus voces nostras exaudit absque vocum articulatum vocibus expressas excipit, quolibet scili-

Perpetuo in hos terra subtus ululat usque ad liberos.

C De impiis sermo est, quod eorum supplicia Deus etiam usque in posteros extendat. Nam pœnas quas sub terra subituri sunt, indicans oraculum, in eos, inquit, *subtus ululat*, id est adversus illos mugit et infremit locus subterraneus, et tanquam leonino rugitu obstrepit. Quapropter etiam Proclus ait, cognatarum animarum congenerem quoque sive consimilem esse compositionem; easque que nondum naturæ vinculis exsolutæ sunt, consimilibus quoque affectibus implicatas distineri. Oportere itaque et has omne supplicium explere, et cum ob naturalem cognitionem inquinamentis infectæ atque refertæ fuerint, denuo ab illis repurgari.

Ne adauteris fatum.

D Fatum appellant sapientiores inter Græcos ipsum naturam, vel potius complementum illuminationum quas eorum natura recipit. Et prudenter quidem est immediata Dei beneficentia: fatum vero, quod connexione et serie rerum omnium terrena gubernat. Subjicimur autem prudenter, cum intellectualiter operamur; fato vero cum etiam corporaliter. Ne igitur (ait) tuum ipsius fatum adaugere velis, idque superare, sed committit te solius Dei voluntati atque moderationi.

Non enim a paterno principio imperfectum quid procedit.

Omnia (ait) perfecta et numeris omnibus pro

cujsusque ordine et dignitate absoluta producit Pater: sed genitorum imbecillitas et remissio rebus interdum suggerit defectum et imperfectionem. Verum Pater denuo revocat defectum ad perfectionem, et ad sui sufficientiam convertit. Ejusmodi est quod apostolus Jacobus Domini frater in Epistola sua initio alta voce pronuntiavit: Omne donum perfectum superne descendit a Patre lumen. Nihil enim imperfectum a perfecto prodit, praesertim cum ad id quod ab ipso primo affunditur confessim recipiendum fuerimus prompti atque parati.